
                                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

 

1 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 /2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Struttura proponente: Divisione Servizi Generali e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Oggetto: 

Aggiudicazione al concorrente Eco Laser Informatica S.r.l. della procedura negoziata (confronto di 
preventivi), ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/23, tramite la piattaforma telematica 
e-procurement “acquistinretepa.it” (RdO 3719173) finalizzata alla fornitura di consumabili per stampa 
per le Aree Direzionali di LAZIOcrea S.p.A. – CODICE PROGETTO: DISGS – IMPORTO: euro 
1.602,60 IVA esclusa - COFINANZIATO: No - C.I.G.: Z703C564AB 

 

Premesse: 

Il Responsabile dell’Divisione Servizi Generali e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, in qualità di Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm. ii, 

  CONSIDERATO che la Divisione  Servizi Generali della LAZIOcrea S.p.A, sovraintende alla gestione e alla fornitura  

dei consumabili per stampa per le Aree Direzionali di LAZIOcrea S.p.A in possesso di stampanti ad personam 

  PRESO ATTO delle comunicazioni inviate tramite mail dai responsabili e dalle segreterie di Direzioni, con le quali 

si richiedeva la fornitura di consumabili per stampa (Toner) per le stampanti in dotazione; 

  CONSIDERATO che   la Divisione Servizi Generali e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro ha stimato un  costo 

complessivo massimo di euro 2.500,00 (duemicinquecento/00) oltre IVA, per  l’acquisto di consumabili per stampa; 

  CONSIDERATO  che nell’ambito del Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA) è presente il 

Bando “Beni – Categoria Consumabili da copia/stampa”, ed è possibile procedere all’individuazione  del fornitore 

attraverso un’apposita Richiesta di Offerta (RDO), da aggiudicare al prezzo più basso; 

  CONSIDERATO che  nel rispetto del principio della massima trasparenza, contemperando altresì l’efficienza 

dell’azione amministrativa con i principi di parità di trattamento, non discriminazione e concorrenza tra gli operatori 

economici il Responsabile del Procedimento ha stabilito di invitare tutti gli Operatori Economici iscritti al Bando” 

Beni – Categoria Consumabili da copia/stampa”, limitatamente alla Regione Lazio; 

  PRESO ATTO che in data 04/09/2023 è stata pubblicata la RDO n. 3719173 pe la fornitura di consumabili da stampa  

per le Aree Direzionali di LAZIOcrea S.p.A, con un importo stimato a base d’asta pari ad euro 2.500,00 oltre IVA da 

aggiudicare al prezzo più basso, con scadenza 11/09/2023; 

  CONSIDERATO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte (11/09/2023 ore 18:00) sono 

regolarmente pervenute n. 39 (trentanove) proposte di offerta; 

  CONSIDERATO che con Verbale di Valutazione (VEVA) del 14/09/2023 (Prot. LAZIOcrea n. 15694 di pari data) si 

è proceduto alla valutazione delle offerte regolarmente pervenute di cui all’allegato 1 del suddetto VEVA, risultando 

tecnicamente adeguata ed economicamente congrua quella presentata dal concorrente Eco Laser Informatica S.r.l per 

un importo pari ad euro 1.602,60 IVA esclusa (milleseicentodue/60) IVA esclusa; 

  CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 11/06/2019 ha conferito tutte le proprie 

attribuzioni al Presidente del Consiglio di Amministrazione, ad eccezione di quelle non delegabili ex art. 2381 del 

codice civile e di tutte quelle relative all’attuazione delle principali decisioni a valenza strategica per la società (art. 7, 

comma 4, dello Statuto sociale), all’uopo nominandolo Amministratore Delegato; 

  CONSIDERATO che l’Amministratore Delegato ha conferito al Dott. Tonino D’Annibale, in qualità di Direttore della 

Direzione Servizi Generali e Sicurezza sui luoghi di Lavoro, il potere di concludere e firmare impegni contrattuali 



                                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

 

2 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 /2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

fino all’importo massimo di euro 100.000,00 (centomila/00) IVA esclusa, per ciascuna operazione (Procura notarile 

Rep. n. 5846 – Racc. n. 4635 del 03/03/2023); 

  CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 02/08/2023, all’unanimità ha deliberato di 

confermare momentaneamente e fino a diversa deliberazione le vigenti procure e nomine/incarichi in tema di 

trattamento dei dati personali/Privacy, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, Modello di Organizzazione, Gestione e 

Controllo ex D.Lgs. n. 231/2001 e L. n. 190/2012 e decreti collegati;  

  RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione della presente determinazione consente di attestarne la 

regolarità e la conformità rispetto al contesto normativo e amministrativo di riferimento 

PROPONE DI DETERMINARE 

  l’integrale conferma, per la presente acquisizione, del ruolo di Responsabile del Procedimento (RdP) svolto dal 

Responsabile della Divisione  Servizi Generali e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro nonché Delegato per la Sicurezza; 

  l’aggiudicazione al concorrente Eco Laser Informatica S.r.l. della procedura negoziata (confronto di preventivi), ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/23, tramite la piattaforma telematica e-procurement 

“acquistinretepa.it” (RdO 3719173) finalizzata alla fornitura di consumabili per stampa per le Aree Direzionali di 

LAZIOcrea S.p.A per un importo pari ad euro 1.602,60 IVA esclusa, da assoggettare al regime dello Split Payment 

(CIG Z703C564AB); 

  l’imputazione del suddetto importo sulle spese di funzionamento di cui al vigente Contratto-quadro di Servizio 

sottoscritto con la Regione Lazio in data 29/12/2021 (Reg. Cron. n. 25960 del 11/01/2022 - Prot. LAZIOcrea n. 3508 

del 08/02/2022); 

NOME 
PROGETTO 

ID 
PROGETTO 

IMPORTO  
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
IVA AL 22% 

IMPORTO  
IVA COMPRESA 

DIVISIONE SERVIZI GENERALI 
E SICUREZZA LUOGHI LAV  

DISGS 1.602,60   352,57 1.955,17 

 

 

 

ALLEGATI: 

 

 VEVA  (Prot. LAZIOcrea n. 15694 del 14/09/2023) 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
RESPONSABILE DIVISIONE SS.GG. E S.L.L. 

Francescosaverio Paone  

RESPONSABILE AREA AFFARI LEGALI Fabio Di Marco  

DIRETTORE SS.GG E S.L.L Tonino D’Annibale  


		2023-09-19T10:01:36+0000
	DI MARCO FABIO


		2023-09-19T11:34:27+0000
	PAONE FRANCESCOSAVERIO


		2023-09-20T07:51:23+0000
	D'ANNIBALE TONINO




